
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2022 № 821-п 
г. Иваново

Об утверждении перечня объектов капитального строительства 
государственной собственности Ивановской области, финансируемых 

за счет средств областного бюджета в 2023 году и плановом периоде
2024 и 2025 годов

В соответствии со статьями 78.2 и 79 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлениями Правительства Ивановской 
области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной 
программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан 
в Ивановской области», от 13.11.2013 № 447-п «Об утверждении 
государственной программы Ивановской области «Развитие транспортной 
системы Ивановской области», от 13.11.2013 № 449-п «Развитие 
здравоохранения Ивановской области», от 13.11.2013 № 452-п
«Об утверждении государственной программы Ивановской области 
«Охрана окружающей среды Ивановской области», от 13.11.2013 № 459-п 
«Об утверждении государственной программы Ивановской области 
«Экономическое развитие и инновационная экономика Ивановской 
области», от 21.04.2015 № 149-п «Об утверждении Порядка принятия 
решений о предоставлении субсидии из областного бюджета 
на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства, находящиеся в собственности Ивановской области, 
и приобретение объектов недвижимого имущества в собственность 
Ивановской области», от 21.04.2015 № 150-п «Об утверждении Порядка 
принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций 
в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности 
Ивановской области, и приобретение объектов недвижимого имущества 
в собственность Ивановской области», от 18.02.2016 № 43-п
«Об утверждении государственной программы Ивановской области 
«Развитие физической культуры и спорта Ивановской области» 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:



Утвердить перечень объектов капитального строительства 
государственной собственности Ивановской области, финансируемых 
за счет средств областного бюджета в 2023 году и плановом периоде 
2024 и 2025 годов (прилагается).

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 29.12.2022 № 821-п

П Е Р Е Ч Е Н Ь
объектов капитального строительства государственной собственности Ивановской области, финансируемых 

за счет средств областного бюджета в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов

(руб.)
№
п/п

О бъ ект
к апи тальн ого
строител ьства

Г  осударствен н ы й  
зак азч и к /И О Г В  и  

автоном ное, 
бю дж етн ое  

уч р еж ден и е или  
государствен ное  

ун итар н ое  
п редп ри яти е

Г  осударствен н ая  
п р ограм м а, п р оект

П ериод
осущ ествл ени я  
к ап и тальн ы х  

в л ож ен и й  в  
объ ект

к апи тальн ого
строительства

П лан ов ы й  
ср ок  ввода  

объекта  
к апи тальн ого  
строител ьства  

в
эк сп л уатац и ю

Ф ак тич ески  
освоен ны е  

бю дж етн ы е  
ср едства  на  

начало  
2023 года

П лан ов ы й  объ ем  бю дж етн ы х средств

всего 2023 год 2024  год 2025  год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 С троительство  
п утеп ровода на 
автом обильной  дороге 
И ван ово  - Родники 
(км  9 + 795), 
г. И ваново, ш оссе 
Загородное, 
И ван овская область, в 
том  числе:

Д еп артам ен т 
дорож н ого  хозяй ства 
и тран сп орта 
И вановской  области

Г  осударственная 
п рограм м а И вановской  
области  «Развитие 
тран сп ортн ой  систем ы  
И вановской  области», 
региональны й п роект 
«Реги он альн ая и 
м естная д орож н ая 
сеть»

2021 - 2024 гг. 2024 г. 800 355 730,03 1 179 859 989,26 700 061 989,26 479  798 000,00 0,00

- бю дж етны е 
и н вестиции  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

10 608 846,93 374 206 300,00 369  408 300,00 4 798 000,00 0,00

- бю дж етны е 
и н вестиции  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

789  746 883,10 805 653 689,26 330 653 689,26 475 000 000,00 0,00

2 С троительство  м оста 
через реку  Т еза на 
автом обильной  дороге 
Ю ж а - Х олуй  -

Д еп артам ен т 
дорож н ого  хозяй ства 
и тран сп орта 
И вановской  области

Г осударственная 
п рограм м а И вановской  
области  «Развитие 
тран сп ортн ой  систем ы

2021 - 2023 гг. 2023 г. 130 674 163,73 172 306 500,00 172 306 500,00 0,00 0,00



Д уб аки н о  в Ю ж ском  
районе И вановской  
области, в то м  числе:

И вановской  области», 
региональны й п роект 
«Реги он альн ая и 
м естная д орож н ая 
сеть»- бю дж етны е 

и н вестиции  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

130 674 163,73 172 306 500,00 172 306 500,00 0,00 0,00

- бю дж етны е 
и н вестиции  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 С троительство  
м остового п ерехода 
через р. Ч ерн авка  на 
автом обильной  дороге 
А вдотьино  - Беляницы  
- К урьяново в 
И ван овском  районе 
И вановской  области, в 
том  числе:

Д еп артам ен т 
дорож н ого  хозяйства 
и транспорта 
И вановской  области

Г  осударственная 
програм м а И вановской  
области  «Развитие 
тран сп ортн ой  систем ы  
И вановской  области», 
региональны й п роект 
«Реги он альн ая и 
м естная д орож н ая 
сеть»

2024 - 2026 гг. 2026 г. 0,00 168 201 800,00 0,00 140 000 000,00 28 201 800,00

- бю дж етны е 
и н вестиции  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

0,00 168 201 800,00 0,00 140 000 000,00 28 201 800,00

- бю дж етны е 
и н вестиции  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 С троительство  
п ристройки  ж илого 
корп уса н а  100 мест 
о Б с У С О  «П учеж ский  
д ом -и н терн ат для 
п рестарелы х  и 
инвалидов», в том  
числе:

Д еп артам ен т 
соц и альн ой  защ и ты  
н аселен и я И вановской  
области, О Б С У С О  
«П учеж ский  дом - 
интернат»

Г осударственная 
програм м а И вановской  
области  «С оциальная 
поддерж ка граж дан  в 
И вановской  области», 
региональны й п роект 
«С тарш ее поколение»

2022 - 2023 гг. 2023 г. 13 014 262,99 161 577 139,72 161 577 139,72 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

4 310 202,99 1 615 839,72 1 615 839,72 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

8 704 060,00 159 961 300,00 159 961 300,00 0,00 0,00



- средства у чреж дения 
(предприятия)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 С троительство  
п ристройки  ж илого 
корп уса н а  100 мест 
О Б С У С О  «П лесский  
д ом -и н терн ат для 
п рестарелы х  и 
инвалидов», в том  
числе:

Д еп артам ен т 
соц и альн ой  защ и ты  
н аселен и я И вановской  
области, О Б С У С О  
«П лесский  дом - 
и нтернат»

Г осударственная 
програм м а И вановской  
области  «С оциальная 
поддерж ка граж дан  в 
И вановской  области», 
регион альн ы й  проект 
«С тарш ее поколение»

2022 - 2023 гг. 2023 г. 18 968 581,75 277 410 065,06 277  410 065,06 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

3 234 241,75 2 774 165,06 2 774 165,06 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

15 269 340,00 274 635 900,00 274  635 900,00 0,00 0,00

- средства у чреж дения 
(предприятия)

465 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 С троительство  
очи стн ы х  сооруж ений 
для О Б С У С О  
«К инеш ем ский  дом - 
интернат», в том  
числе:

Д епартам ен т 
соц и альн ой  защ и ты  
н аселен и я И вановской  
области, О Б С У С О  
«К ин еш ем ски й  дом- 
и нтернат»

Г осударственная 
програм м а И вановской  
области  «О храна 
окруж аю щ ей среды  
И вановской  области», 
регион альн ы й  проект 
«О здоровление Волги»

2022 - 2023 гг. 2023 г. 22  848 876,00 50 800 764,00 50 800 764,00 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

22 441 756,00 50 800 764,00 50 800 764,00 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- средства учреж дения 
(предприятия)

407  120,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 П оликлиника мкр-н 
Р ож дественский  
О бластн ое бю дж етное 
учреж дение 
здравоохран ен и я 
«Г  ородская 
кли н и ческая больница 
№  3 г. И ванова», в том  
числе:

Д епартам ен т 
строительства и 
архитектуры  
И вановской  области, 
Б Г У  «А гентство 
капитального 
строительства 
И вановской  области»

Г осударственная 
програм м а И вановской  
области  «Развитие 
здравоохран ен и я 
И вановской  области», 
регион альн ы й  проект 
«М одернизация 
систем ы
здравоохран ен и я

2023 - 2024 гг. 2024 г. 15 748 327,40 250 322  580,02 129 938 012,52 120 384 567,50 0,00



- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

И вановской  области» 15 748 327,40 5 632 258,05 2 923 605,28 2 708 652,77 0,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 244 690 321,97 127 014 407,24 117 675 914,73 0,00

8 П оли кли н и ка м кр-на 
М осковский  
О бластн ое бю дж етное 
учреж дение 
здравоохран ен и я 
«Г  ородская 
кли н и ческая больница 
№  7», в то м  числе:

Д еп артам ен т 
строительства и 
архитектуры  
И вановской  области, 
Б Г У  «А гентство 
капитального 
строительства 
И вановской  области»

Г осударственная 
програм м а И вановской  
области  «Развитие 
здравоохран ен и я 
И вановской  области», 
региональны й п роект 
«М одернизация 
систем ы
здравоохран ен и я 
И вановской  области»

2023 - 2024 гг. 2024 г. 15 751 672,60 250 322  618,92 129 938 012,50 120 384 606,42 0,00

- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

15 751 672,60 5 632 296,98 2 923 605,29 2 708 691,69 0,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 244 690 321,94 127 014 407,21 117 675 914,73 0,00

9 П оликлиника 
м. А вдотьино 
О бластн ое бю дж етное 
учреж дение 
здравоохран ен и я 
«И вановская 
кли н и ческая больница 
и м ени  Куваевы х», в 
том  числе:

Д еп артам ен т 
строительства и 
архитектуры  
И вановской  области, 
Б Г У  «А гентство 
капитального 
строительства 
И вановской  области»

Г осударственная 
програм м а И вановской  
области  «Развитие 
здравоохран ен и я 
И вановской  области», 
региональны й п роект 
«М одернизация 
систем ы
здравоохран ен и я 
И вановской  области»

2023 - 2024 гг. 2024 г. 16 500 000,00 250 322  580,00 129 938 012,50 120 384 567,50 0,00

- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

16 500 000,00 5 632 258,05 2 923 605,28 2 708 652,77 0,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 244 690 321,95 127 014 407,22 117 675 914,73 0,00

10 П оли кли н и ка N° 12 
О бластн ое бю дж етное 
учреж дение 
здравоохран ен и я 
«Г  ородская 
кли н и ческая больница 
№  3 г. И ванова», в том  
числе:

Д еп артам ен т 
строительства и 
архитектуры  
И вановской  области, 
Б Г У  «А гентство 
капитального 
строительства 
И вановской  области»

Г осударственная 
програм м а И вановской  
области  «Развитие 
здравоохран ен и я 
И вановской  области», 
региональны й п роект 
«М одернизация 
систем ы

2023 - 2024 гг. 2024 г. 16 500 000,00 250 322  580,00 129 938 012,50 120 384 567,50 0,00



- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

здравоохран ен и я 
И вановской  области»

16 500 000,00 5 632 258,05 2 923 605,28 2 708 652,77 0,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 244 690 321,95 127 014 407,22 117 675 914,73 0,00

11 О тделение общ ей 
врачебн ой  практики 
с. Б огородское 
О бластн ое бю дж етное 
учреж дение 
здравоохран ен и я 
«Г  ородская 
кли н и ческая больница 
№  4», в том  числе:

Д еп артам ен т 
здравоохран ен и я 
И вановской  области, 
О бластн ое бю дж етное 
учреж дение 
здравоохран ен и я 
«Городская 
кли н и ческая больница 
N° 4»

Г осударственная 
програм м а И вановской  
области  «Развитие 
здравоохран ен и я 
И вановской  области», 
региональны й п роект 
«М одернизация 
систем ы
здравоохран ен и я 
И вановской  области»

2023 г. 2023 г. 0,00 15 000 000,00 15 000 000,00 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

0,00 337  500,00 337  500,00 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 14 662 500,00 14 662 500,00 0,00 0,00

12 О тделение общ ей 
врачебн ой  практики 
с. Н овое Л еуш ино 
О бластн ое бю дж етное 
учреж дение 
здравоохран ен и я 
«Т ей ковская 
ц ен тральн ая районная 
больница», в том  
числе:

Д еп артам ен т 
здравоохран ен и я 
И вановской  области, 
О бластн ое бю дж етное 
учреж дение 
здравоохран ен и я 
«Т ей ковская 
ц ен тральн ая  районная 
больница»

Г осударственная 
програм м а И вановской  
области  «Развитие 
здравоохран ен и я 
И вановской  области», 
региональны й п роект 
«М одернизация 
систем ы
здравоохран ен и я 
И вановской  области»

2023 г. 2023 г. 0,00 15 000 000,00 15 000 000,00 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

0,00 337  500,00 337  500,00 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 14 662 500,00 14 662 500,00 0,00 0,00

13 П ерем иловская
врачебная
ам булатория
О бластн ое бю дж етное
учреж дение
здравоохран ен и я

Д еп артам ен т 
здравоохран ен и я 
И вановской  области, 
О бластн ое бю дж етное 
учреж дение 
здравоохран ен и я

Г осударственная 
програм м а И вановской  
области  «Развитие 
здравоохран ен и я 
И вановской  области», 
региональны й п роект

2023 г. 2023 г. 0,00 15 000 000,00 15 000 000,00 0,00 0,00



«Ш уйская
ц ен тральн ая районная 
больница», в том  
числе:

«Ш уйская
ц ен тральн ая  районная 
больница»

«М одернизация
систем ы
здравоохран ен и я 
И вановской  области»

- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

0,00 337  500,00 337  500,00 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 14 662 500,00 14 662 500,00 0,00 0,00

14 О тделение общ ей 
врачебн ой  практики 
с. Е лнать О бластное 
бю дж етное 
учреж дение 
здравоохран ен и я 
«К инеш ем ская 
ц ен тральн ая районная 
больница», в том  
числе:

Д еп артам ен т 
зд равоохран ен и я 
И вановской  области, 
О бластн ое бю дж етное 
учреж дение 
здравоохран ен и я 
«К инеш ем ская 
ц ен тральн ая  районная 
больница»

Г  осударственная 
програм м а И вановской  
области  «Развитие 
здравоохран ен и я 
И вановской  области», 
региональны й п роект 
«М одернизация 
систем ы
здравоохран ен и я 
И вановской  области»

2023 г. 2023 г. 0,00 15 000 000,00 15 000 000,00 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

0,00 337  500,00 337  500,00 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 14 662 500,00 14 662 500,00 0,00 0,00

15 В рачебная 
ам булатория мкр. 
Н овая  И льинка 
О бластн ое бю дж етное 
учреж дение 
здравоохран ен и я «1 -я 
городская 
клиническая 
больница»

Д епартам ен т 
здравоохран ен и я 
И вановской  области, 
О бластн ое бю дж етное 
учреж дение 
зд равоохран ен и я «1 -я 
городская 
клиническая 
больница»

Г осударственная 
програм м а И вановской  
области  «Развитие 
здравоохран ен и я 
И вановской  области», 
регион альн ы й  проект 
«М одернизация 
систем ы
здравоохран ен и я 
И вановской  области»

2023 г. 2023 г. 0,00 25 000 000,00 25 000 000,00 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

0,00 562 500,00 562 500,00 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 24 437 500,00 24  437 500,00 0,00 0,00



16 С троительство  
универсального  
ф и зкультурн о­
оздоровительного  
ко м п лекса с 
плавательн ы м  
бассей н ом  в 
г. Т ейково И вановской  
области, в то м  числе:

Д еп артам ен т 
строительства и 
архитектуры  
И вановской  области

Г осударственная 
п рограм м а И вановской  
области  «Развитие 
ф изической  культуры  
и спорта И вановской  
области»,
региональны й п роект 
«С п орт  - норм а 
ж изни»

2023 - 2024 гг. 2024 г. 10 000 000,00 248 627  929,30 138 157 373,74 110 470 555,56 0,00

- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

10 000 000,00 2 486 279,30 1 381 573,74 1 104 705,56 0,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального  
бю дж ета

0,00 246 141 650,00 136 775 800,00 109 365 850,00 0,00

17 С троительство  
кры того  катка с 
искусствен н ы м  льдом  
д л я  организаций 
спортивной  
подготовки  в 
г. К инеш м а 
И вановской  области, в 
том  числе:

Д еп артам ен т 
строительства и 
архитектуры  
И вановской  области

Г осударственная 
п рограм м а И вановской  
области  «Развитие 
ф изической  культуры  
и спорта И вановской  
области»,
региональны й п роект 
«С п орт  - норм а 
ж изни»

2024 гг. 2024 г. 10 000 000,00 123 503 888,89 0,00 123 503 888,89 0,00

- субсидии  за сч ет  
средств областного 
бю дж ета

10 000 000,00 1 235 038,89 0,00 1 235 038,89 0,00

- субсидии  за счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 122 268 850,00 0,00 122 268 850,00 0,00

18 С троительство  Д ворца 
в одн ы х  видов спорта в 
г. И ваново, в том  
числе:

Д еп артам ен т 
строительства и 
архитектуры  
И вановской  области, 
Б Г У  «А гентство 
капитального 
строительства 
И вановской  области»

Г осударственная 
п рограм м а И вановской  
области  «Развитие 
ф изической  культуры  
и спорта И вановской  
области»,
региональны й п роект 
«Развитие ф изической  
культуры  и м ассового 
спорта»

2022 - 2024 гг. 2024 г. 722  329 030,00 1 643 026 027,63 968 875 490,00 0,00 674 150 537,63

- субсидии  за счет 
средств областного 
бю дж ета

72 148 330,00 115 011 827,63 67  821 290,00 0,00 47 190 537,63

- субсидии  за счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

650 180 700,00 1 528 014  200,00 901 054 200,00 0,00 626 960 000,00

19 Р еконструкция 
стад и он а «С партак» в

Д еп артам ен т 
строи тельства и

Г осударственная 
п рограм м а И вановской

2023 - 2024 гг. 2024 г. 3 000 000,00 157 645 050,51 93 459 595,96 64  185 454,55 0,00



г. И ваново, в том  
числе:

архитектуры  
И вановской  области

области  «Развитие 
ф изической  культуры  
и спорта И вановской  
области»,
региональны й п роект 
«С п орт - норм а 
ж изни»

- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

3 000 000,00 1 576 450,51 934  595,96 641 854,55 0,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 156 068 600,00 92  525 000,00 63 543 600,00 0,00

20 П роекти рован ие и
строительство
подъездной
автом обильной  дороги
д л я  разм ещ ения
п ром ы ш ленного
п редп ри яти я в
д. И невеж . 1 этап  в
р ам ках  реализации
и н ф раструктурного
проекта
«С троительство
объектов
инф раструктуры  для 
разм ещ ен и я 
п ром ы ш ленного 
п редп ри яти я в деревне 
И н евеж  И вановского 
м униципального 
рай он а И вановской  
области», в том  числе:

Д еп артам ен т 
строительства и 
архитектуры  
И вановской  области, 
Б Г У  «А гентство 
капитального 
строительства 
И вановской  области»

Г осударственная 
програм м а И вановской  
области
«Э коном ическое 
развити е и 
и н новационная 
эконом ика И вановской  
области»,
ведом ственны й п роект 
«С оздание 
благоп риятн ы х 
условий  для 
привлечения 
и н вестиций  в 
экон ом и ку  И вановской 
области»

2023 г. 2023 г. 54 500 000,00 193 300 000,00 193 300 000,00 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

54 500 000,00 193 300 000,00 193 300 000,00 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 П роектирование, 
проведение 
п одготови тельн ы х 
р аб о т  для 
строительства 
подъездной  
автодороги  и 
внутриплощ адочной  
дороги. 1 этап  в 
р ам к ах  реализации

Д еп артам ен т 
строительства и 
архитектуры  
И вановской  области, 
Б Г У  «А гентство 
капитального 
строительства 
И вановской  области»

Г осударственная 
програм м а И вановской  
области
«Э коном ическое 
развити е и 
и н новационная 
эконом ика И вановской  
области»,
ведом ственны й п роект 
«Создание

2023 г. 2023 г. 0,00 213 954  000,00 213 954 000,00 0,00 0,00



и н ф раструктурного
проекта
«С троительство
объектов
инф раструктуры  для 
разм ещ ения 
резидентов О собой 
эконом ической  зоны  
п ром ы ш лен н о­
производственного  
ти п а  «И ваново» в 
городе И ваново 
И вановской  области», 
в том  числе:

благоп риятн ы х 
условий  для 
привлечения 
и н вестиций  в 
экон ом и ку  И вановской 
области»

- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

0,00 213 954  000,00 213 954 000,00 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Р еконструкция 
питаю щ ей станции 
И вановской  ТЭЦ-1 в 
р ам ках  реализации  
и н ф раструктурного 
проекта
«И нф раструктурны й 
п роект  в целях  
обеспечения 
связан н ого  с ним 
и нвестиционного  
проекта «Развитие 
территорий  
И ван овских  
м ануф актур», в том  
числе:

Д еп артам ен т 
строительства и 
архитектуры  
И вановской  области, 
Б Г У  «А гентство 
капитального 
строительства 
И вановской  области»

Г осударственная 
програм м а И вановской  
области
«Э коном ическое 
развитие и 
и н новационная 
эконом ика И вановской  
области»,
ведом ственны й п роект 
«Создание 
благоп риятн ы х 
условий  для 
привлечения 
и н вестиций  в 
экон ом и ку  И вановской 
области»

2023 г. 2023 г. 0,00 100 000 000,00 100 000 000,00 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

0,00 100 000 000,00 100 000 000,00 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 П роведен и е раб о т  по
обеспечению
транспортной

Д еп артам ен т 
строи тельства и 
архитектуры

Г осударственная 
п рограм м а И вановской  
области

2023 - 2024 гг. 2024 г. 40 000 000,00 960 416 000,00 636 416 000,00 324  000 000,00 0,00



доступности  
возводим ого  ж и лья  и 
создаваем ого 
откры того
общ ественно-делового  
пространства, в том  
чи сле вы нос и 
рекон струкц и я сетей  
электроснабж ения, 
переустройство  сетей  
теп лосн аб ж ен и я и 
газосн абж ен и я на 
терри тори и  города 
И ваново,
ограниченной  улицей 
Зверева, п ереулком  
С лесарны м , улицам и 
Г  ром обоя, Ж иделева, 
Д ем идова, п роспектом  
Л енина, площ адью  
П уш ки н а и улицей 
Ж арова. 1 этап  в 
р ам ках  р еализации  
и н ф раструктурного 
проекта
«И нф раструктурны й 
п роект  в целях  
обеспечения 
связан н ого  с ним 
и нвестиционного  
п роекта «Развитие 
территорий  
И ван овских  
м ануф актур», в том  
числе:

И вановской  области, 
Б Г У  «А гентство 
капитального  
строительства 
И вановской  области»

«Э коном ическое 
развитие и 
и н новационная 
эконом ика И вановской  
области»,
ведом ственны й п роект 
«Создание 
б лагоп риятн ы х 
условий  для 
привлечения 
и н вестиций  в 
эконом ику  И вановской 
области»

- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

40 000 000,00 960 416 000,00 636 416 000,00 324  000 000,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального  
бю дж ета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 П роведен и е раб о т  по
обеспечению
транспортной
доступности
возводим ого  ж и лья  и
создаваем ого
откры того
общ ественно-делового

Д еп артам ен т 
строительства и 
архитектуры  
И вановской  области, 
Б Г У  «А гентство 
капитального  
строительства 
И вановской  области»

Г осударственная 
програм м а И вановской  
области
«Э коном ическое 
развитие и 
и н новационная 
эконом ика И вановской  
области»,

2024 - 2025 гг. 2025 г. 0,00 241 234  000,00 0,00 100 000 000,00 141 234  000,00



простран ства на 
терри тори и  города 
И ваново,
ограниченной  улицей 
Зверева, п ереулком  
С лесарны м , улицам и 
Г  ром обоя, Ж иделева, 
Д ем идова, п роспектом  
Л енина, площ адью  
П уш ки н а и улицей 
Ж арова
(строительство, 
реконструкция, вы нос 
сетей). 2 этап  в рам ках  
реализации  
и н ф раструктурного 
проекта
«И нф раструктурны й 
п р о ек т  в целях  
обеспечения 
связан н ого  с ним 
и нвестиционного  
п роекта «Развитие 
территорий  
И ван овских  
м ануф актур. 2 этап», в 
том  числе:

ведом ственны й п роект 
«Создание 
б лагоп риятн ы х 
условий  для 
привлечения 
и н вестиций  в 
эконом ику  И вановской 
области»

- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

0,00 241 234  000,00 0,00 100 000 000,00 141 234  000,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 С троительство  
и н ж енерной  
инф раструктуры  для 
водоотведения 
площ адки  О собой 
эконом ической  зон ы  
п ром ы ш лен н о­
производственного  
ти п а  «И ваново» в 
городе И ваново 
И вановской  области  в 
рам ках  реализации 
и н ф раструктурного 
проекта
«И нф раструктурны й 
п р о ек т  в целях

Д еп артам ен т 
строительства и 
архитектуры  
И вановской  области, 
Б Г У  «А гентство 
капитального  
строительства 
И вановской  области»

Г осударственная 
програм м а И вановской  
области
«Э коном ическое 
развитие и 
и н новационная 
эконом ика И вановской  
области»,
ведом ственны й п роект 
«Создание 
б лагоп риятн ы х 
условий  для 
привлечения 
и н вестиций  в 
эконом ику  И вановской 
области»

2024 г. 2024 г. 0,00 176 000 000,00 0,00 176 000 000,00 0,00



обеспечения 
связан н ого  с ним 
и нвестиционного  
п роекта «Развитие 
терри тори и  О Э З П П Т  
«И ваново» в городе 
И ваново», в том  
числе:

- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

0,00 176 000 000,00 0,00 176 000 000,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 П роекти рован ие и 
строительство 
ли вн евой  канализации  
в К инеш ем ском  
м униципальном  
районе, г. Н аволоки, 
участок  №  5 в рам ках  
реализации  
и н ф раструктурного 
проекта
«С троительство 
объектов 
инф раструктуры , 
необход им ы х  для 
разм ещ ения 
резидентов Т О С Э Р 
«Н аволоки»  в городе 
Н аволоки
К ин еш ем ского  района 
И вановской  области», 
в том  числе:

Д еп артам ен т 
строительства и 
архитектуры  
И вановской  области, 
Б Г У  «А гентство 
капитального 
строительства 
И вановской  области»

Г осударственная 
програм м а И вановской  
области
«Э коном ическое 
развитие и 
и н новационная 
эконом ика И вановской  
области»,
ведом ственны й п роект 
«С оздание 
благоп риятн ы х 
условий  для 
привлечения 
и н вестиций  в 
эконом ику  И вановской 
области»

2023 г. 2023 г. 0,00 19 240 300,00 19 240 300,00 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

0,00 19 240 300,00 19 240 300,00 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 П роекти рован ие и 
строительство 
очи стн ы х  сооруж ений 
в К инеш ем ском

Д еп артам ен т 
строительства и 
архитектуры  
И вановской  области,

Г осударственная 
програм м а И вановской  
области
«Э коном ическое

2023 г. 2023 г. 0,00 24 000 000,00 24  000 000,00 0,00 0,00



м униципальном  
районе, г. Н аволоки, 
участок  №  5 в рам ках  
реализации  
и н ф раструктурного 
проекта
«С троительство 
объектов 
инф раструктуры , 
необход им ы х  для 
разм ещ ения 
резидентов Т О С Э Р 
«Н аволоки»  в городе 
Н аволоки
К ин еш ем ского  района 
И вановской  области», 
в том  числе:

Б Г У  «А гентство 
капитального 
строительства 
И вановской  области»

развитие и  
ин н овац и он н ая 
эконом ика И вановской  
области»,
ведом ственны й п роект 
«Создание 
б лагоп риятн ы х 
условий  для 
привлечения 
инвести ц и й  в 
эконом ику  И вановской 
области»

- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

0,00 24 000 000,00 24  000 000,00 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 П роекти рован ие и 
строительство  дороги 
внутри  площ адки  до 
ули ц ы  Л агерн ой  в 
К ин еш ем ском  
м униципальном  
районе, г. Н аволоки, 
участок  №  5 в рам ках  
реализации  
инф раструктурного  
проекта
«С троительство 
объектов 
и н ф раструктуры , 
н еобход и м ы х  для 
разм ещ ения 
резидентов Т О С Э Р 
«Н аволоки»  в городе 
Н аволоки
К ин еш ем ского  района 
И вановской  области», 
в том  числе:

Д еп артам ен т 
строительства и 
архитектуры  
И вановской  области, 
Б Г У  «А гентство 
капитального 
строительства 
И вановской  области»

Г осударственная 
програм м а И вановской  
области
«Э коном ическое 
развитие и  
ин н овац и он н ая 
эконом ика И вановской  
области»,
ведом ственны й п роект 
«Создание 
б лагоп риятн ы х 
условий  для 
привлечения 
инвести ц и й  в 
эконом ику  И вановской 
области»

2023 г. 2023 г. 0,00 62 444 738,00 62  444 738,00 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

0,00 62 444 738,00 62  444 738,00 0,00 0,00



- субсидии  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 П роекти рован ие и
строительство
распределительной
сети  с РП  в
К ин еш ем ском
м униципальном
районе, г. Н аволоки,
участок  №  5 в рам ках
реализации
инф раструктурного
проекта
«С троительство 
объектов 
инф раструктуры , 
необход им ы х  для 
разм ещ ения 
резидентов Т О С Э Р 
«Н аволоки»  в городе 
Н аволоки
К ин еш ем ского  района 
И вановской  области», 
в том  числе:

Д еп артам ен т 
строительства и 
архитектуры  
И вановской  области, 
Б Г У  «А гентство 
капитального 
строительства 
И вановской  области»

Г осударственная 
програм м а И вановской  
области
«Э коном ическое 
развитие и  
ин н овац и он н ая 
эконом ика И вановской  
области»,
ведом ственны й п роект 
«Создание 
б лагоп риятн ы х 
условий  для 
привлечения 
инвести ц и й  в 
эконом ику  И вановской 
области»

2023 г. 2023 г. 0,00 19 366 457,00 19 366 457,00 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

0,00 19 366 457,00 19 366 457,00 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 С троительство  
воздуш ной  лин и и  В Л З 
- 10 кВ  о т  станции 
Т ревраж ье до 
расп ределительного 
пун кта РП-1 в 
К ин еш ем ском  
м униципальном  
районе, г. Н аволоки, 
участок  №  5 в рам ках  
реализации  
инф раструктурного  
проекта
«С троительство 
объектов 
и н ф раструктуры , 
н еобход и м ы х  для

Д еп артам ен т 
строительства и 
архитектуры  
И вановской  области, 
Б Г У  «А гентство 
капитального 
строительства 
И вановской  области»

Г осударственная 
програм м а И вановской  
области
«Э коном ическое 
развитие и  
ин н овац и он н ая 
эконом ика И вановской  
области»,
ведом ственны й п роект 
«Создание 
б лагоп риятн ы х 
условий  для 
привлечения 
инвести ц и й  в 
эконом ику  И вановской 
области»

2023 г. 2023 г. 0,00 3 879 295,00 3 879 295,00 0,00 0,00



разм ещ ения 
резидентов Т О С Э Р 
«Н аволоки»  в городе 
Н аволоки
К ин еш ем ского  района 
И вановской  области», 
в том  числе:

- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

0,00 3 879 295,00 3 879 295,00 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 М одерн и зац и я 
ло кал ьн ы х  о чи стн ы х 
сооруж ений  в 
м икрорайоне 
М аш иностроитель 
г. Родники 
Р одниковского 
м униципального 
района рам ках  
реализации  
инф раструктурного  
проекта
«И нф раструктурны й 
п роект  в целях  
обеспечения 
связан н ого  с ним 
инвести ц и он н ого  
проекта «Развитие 
терри тори и  О Э З П П Т  
«И ваново» в 
Родн и ковском  
м униципальном  
районе», в то м  числе:

Д еп артам ен т 
строительства и 
архитектуры  
И вановской  области, 
Б Г У  «А гентство 
капитального 
строительства 
И вановской  области»

Г осударственная 
програм м а И вановской  
области
«Э коном ическое 
развитие и  
ин н овац и он н ая 
эконом ика И вановской  
области»,
ведом ственны й п роект 
«Создание 
благоп риятн ы х 
условий  для 
привлечения 
инвести ц и й  в 
эконом ику  И вановской 
области»

2024 г. 2024 г. 0,00 200 000 000,00 0,00 200 000 000,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

0,00 200 000 000,00 0,00 200 000 000,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 С троительство  
подъездной  дороги, 
необходим ой  для

Д еп артам ен т 
строи тельства и 
архитектуры

Г осударственная 
п рограм м а И вановской  
области

2024 г. 2024 г. 0,00 60 800 000,00 0,00 60 800 000,00 0,00



разм ещ ения 
ин весторов на 
п лощ адке в д . И невеж  
И вановского  
м униципального 
района. 2 этап  в 
р ам ках  р еализации  
и н ф раструктурного 
проекта
«И нф раструктурны й 
п роект  в целях  
обеспечения 
связан н ого  с ним  
и нвестиционного  
п роекта «Развитие 
территории  
пром ы ш ленной  
площ адки  «И невеж » в 
И вановском  
м униципальном  
районе», в то м  числе:

И вановской  области, 
Б Г У  «А гентство 
капитального  
строительства 
И вановской  области»

«Э коном ическое 
развитие и  
ин н овац и он н ая 
эконом ика И вановской  
области»,
ведом ственны й п роект 
«Создание 
благоп риятн ы х 
условий  для 
привлечения 
и н вестиций  в 
эконом ику  И вановской 
области»

- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

0,00 60 800 000,00 0,00 60 800 000,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 С троительство
инж ен ерн ой
ин ф раструктуры  для
водоотведения
инвести ц и он н ой
площ адки  д. И невеж
И вановского
м униципального
рай он а и подъездной
дороги  к  н ей  в рам ках
реализации
и н ф раструктурного
проекта
«И нф раструктурны й 
п роект  в целях  
обеспечения 
связан н ого  с ним  
инвести ц и он н ого  
проекта «Развитие 
территории  
пром ы ш ленной  
площ адки  «И невеж » в

Д еп артам ен т 
строительства и 
архитектуры  
И вановской  области, 
Б Г У  «А гентство 
капитального  
строительства 
И вановской  области»

Г осударственная 
програм м а И вановской  
области
«Э коном ическое 
развитие и  
ин н овац и он н ая 
эконом ика И вановской  
области»,
ведом ственны й п роект 
«Создание 
благоп риятн ы х 
условий  для 
привлечения 
инвести ц и й  в 
эконом ику  И вановской 
области»

2024 г. 2024 г. 0,00 155 000 000,00 0,00 155 000 000,00 0,00



И вановском  
м униципальном  
районе», в то м  числе:

- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

0,00 155 000 000,00 0,00 155 000 000,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 П роведен и е работ по 
водосн абж ен ию  и 
водоотведению  
возводим ого  ж и лья  и 
создаваем ого 
откры того
общ ественно-делового  
пространства, в том  
чи сле водоснабж ение, 
хозяй ствен н о-бы товое 
водоотведение, 
проектирование и 
строительство 
вн утри п лощ адочн ы х 
сетей  БИ М а, ливневое 
водоотведение в 
р ам ках  реализации  
и н ф раструктурного 
проекта
«И нф раструктурны й 
п роект  в целях  
обеспечения 
связан н ого  с ним  
и нвестиционного  
п роекта «Развитие 
территорий  
И ван овских  
м ануф актур», в том  
числе:

Д еп артам ен т 
строительства и 
архитектуры  
И вановской  области, 
Б Г У  «А гентство 
капитального  
строительства 
И вановской  области»

Г осударственная 
програм м а И вановской  
области
«Э коном ическое 
развитие и 
и н новационная 
эконом ика И вановской  
области»,
ведом ственны й п роект 
«Создание 
б лагоп риятн ы х 
условий  для 
привлечения 
и н вестиций  в 
экон ом и ку  И вановской 
области»

2023 г. 2023 г. 0,00 374 000 000,00 374  000 000,00 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

0,00 374 000 000,00 374  000 000,00 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



35 П роекти рован ие и 
строительство  сетей  
теп лосн абж ен и я 
зем ельн ого  участка 
м еж вузовского 
кам пуса, 
строительство  и 
п роектирование 
вн утри п лощ адочн ы х 
сетей  д л я  кам пуса, 
строительство  сетей  
теп лосн аб ж ен и я для 
ж и лья  в рам ках  
реализации  
и н ф раструктурного 
проекта
«И нф раструктурны й 
п роект  в целях  
обеспечения 
связан н ого  с ним 
и нвестиционного  
п роекта «Развитие 
территорий  
И ван овских  
м ануф актур», в том  
числе:

Д еп артам ен т 
строительства и 
архитектуры  
И вановской  области, 
Б Г У  «А гентство 
капитального  
строительства 
И вановской  области»

Г осударственная 
програм м а И вановской  
области
«Э коном ическое 
развитие и 
и н новационная 
эконом ика И вановской  
области»,
ведом ственны й п роект 
«Создание 
благоприятны х 
условий  для 
привлечения 
и н вестиций  в 
эконом ику  И вановской 
области»

2023 г. 2023 г. 0,00 45 000 000,00 45 000 000,00 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

0,00 45 000 000,00 45 000 000,00 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 Т ехническое 
присоеди н ен и е к  
сетям
электроснабж ения
м еж вузовского
кам п уса в рам ках
реализации
и н ф раструктурного
проекта
«И нф раструктурны й 
п роект  в целях 
обеспечения 
связан н ого  с ним 
и нвестиционного  
проекта «Развитие 
территорий  
И ван овских

Д еп артам ен т 
строительства и 
архитектуры  
И вановской  области, 
Б Г У  «А гентство 
капитального  
строительства 
И вановской  области»

Г осударственная 
програм м а И вановской  
области
«Э коном ическое 
развитие и 
и н новационная 
эконом ика И вановской  
области»,
ведом ственны й п роект 
«Создание 
благоприятны х 
условий  для 
привлечения 
и н вестиций  в 
эконом ику  И вановской 
области»

2023 г. 2023 г. 0,00 25 000 000,00 25 000 000,00 0,00 0,00



м ануф актур», в том  
числе:

- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

0,00 25 000 000,00 25 000 000,00 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 Т  ехнологическое 
присоеди н ен и е к  
сетям
электросн абж ен ия в 
р ам ках  реализации  
и н ф раструктурного 
проекта
«С троительство
объектов
инф раструктуры  для 
разм ещ ения 
резидентов О собой 
эконом ической  зон ы  
п ром ы ш лен н о­
производственного  
ти п а  «И ваново» в 
городе И ваново 
И вановской  области», 
в том  числе:

Д еп артам ен т 
строительства и 
архитектуры  
И вановской  области, 
Б Г У  «А гентство 
капитального  
строительства 
И вановской  области»

Г осударственная 
програм м а И вановской  
области
«Э коном ическое 
развитие и 
и н новационная 
эконом ика И вановской  
области»,
ведом ственны й п роект 
«Создание 
б лагоп риятн ы х 
условий  для 
привлечения 
и н вестиций  в 
эконом ику  И вановской 
области»

2023 г. 2023 г. 0,00 36 000 000,00 36 000 000,00 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

0,00 36 000 000,00 36 000 000,00 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 П роекти рован ие и 
строительство  сетей  
водосн абж ен ия и 
водоотведен и я в 
р ам ках  р еализации  
и н ф раструктурного 
проекта
«С троительство
объектов
инф раструктуры  для 
разм ещ ения 
резидентов О собой

Д еп артам ен т 
строительства и 
архитектуры  
И вановской  области, 
Б Г У  «А гентство 
капитального  
строительства 
И вановской  области»

Г осударственная 
програм м а И вановской  
области
«Э коном ическое 
развитие и 
и н новационная 
экон ом и ка И вановской  
области»,
ведом ственны й п роект 
«Создание 
б лагоп риятн ы х 
условий  для

2023 г. 2023 г. 0,00 263 000 000,00 263 000 000,00 0,00 0,00



эконом ической  зоны  
п ром ы ш лен н о­
производственного  
ти п а  «И ваново» в 
городе И ваново 
И вановской  области», 
в том  числе:

привлечения 
и н вестиций  в 
эконом ику  И вановской 
области»

- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

0,00 263 000 000,00 263 000 000,00 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального  
бю дж ета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39 П роекти рован ие и 
строительство  сетей  
газосн абж ен и я в 
р ам ках  реализации  
и н ф раструктурного 
проекта
«С троительство
объектов
инф раструктуры  для 
разм ещ ения 
резидентов О собой 
эконом ической  зон ы  
п ром ы ш лен н о­
производственного  
ти п а  «И ваново» в 
городе И ваново 
И вановской  области», 
в том  числе:

Д еп артам ен т 
строительства и 
архитектуры  
И вановской  области, 
Б Г У  «А гентство 
капитального 
строительства 
И вановской  области»

Г осударственная 
програм м а И вановской  
области
«Э коном ическое 
развитие и 
и н новационная 
эконом ика И вановской  
области»,
ведом ственны й п роект 
«Создание 
благоп риятн ы х 
условий  для 
привлечения 
и н вестиций  в 
эконом ику  И вановской 
области»

2023 г. 2023 г. 0,00 108 000 000,00 108 000 000,00 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

0,00 108 000 000,00 108 000 000,00 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40 П роекти рован ие и Д еп артам ен т Г осударственная 2023 г. 2023 г. 0,00 19 351 856,00 19 351 856,00 0,00 0,00
строительство  сетей строительства и програм м а И вановской
газосн абж ен и я и архитектуры области
газорегуляторного И вановской  области, «Э коном ическое
пун кта в рам ках Б Г У  «А гентство развитие и
реализации капитального и н новационная
инф раструктурного строительства эконом ика И вановской
проекта И вановской  области» области»,



«С троительство 
объектов 
инф раструктуры , 
необход им ы х  для 
разм ещ ения 
резидентов Т О С Э Р 
«Н аволоки»  в городе 
Н аволоки
К ин еш ем ского  района 
И вановской  области», 
в том  числе:

ведом ственны й п роект 
«Создание 
б лагоп риятн ы х 
условий  для 
привлечения 
и н вестиций  в 
эконом ику  И вановской 
области»

- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

0,00 19 351 856,00 19 351 856,00 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 Т ехнологическое 
присоеди н ен и е к  
сетям  А О
«В одоканал» с учетом
строительства
п ож арн ого  резервуара
и водоводов в рам ках
реализации
инф раструктурного
проекта
«С троительство 
объектов 
и н ф раструктуры , 
необход им ы х  для 
разм ещ ения 
резидентов Т О С Э Р 
«Н аволоки»  в городе 
Н аволоки
К ин еш ем ского  района 
И вановской  области», 
в том  числе:

Д еп артам ен т 
строительства и 
архитектуры  
И вановской  области, 
Б Г У  «А гентство 
капитального  
строительства 
И вановской  области»

Г осударственная 
програм м а И вановской  
области
«Э коном ическое 
развитие и 
ин н овац и он н ая 
эконом ика И вановской  
области»,
ведом ственны й п роект 
«Создание 
благоп риятн ы х 
условий  для 
привлечения 
инвести ц и й  в 
эконом ику  И вановской 
области»

2023 г. 2023 г. 0,00 50 000 000,00 50 000 000,00 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

0,00 50 000 000,00 50 000 000,00 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



42 П одготовка проекта 
организации  
строи тельства, 
создание врем ен н ы х 
дорог, прочие затраты  
в р ам ках  реализации  
и н ф раструктурного 
проекта
«С троительство 
объектов 
инф раструктуры , 
необход им ы х  для 
разм ещ ения 
резидентов Т О С Э Р 
«Н аволоки»  в городе 
Н аволоки
К ин еш ем ского  района 
И вановской  области», 
в том  числе:

Д еп артам ен т 
строительства и 
архитектуры  
И вановской  области, 
Б Г У  «А гентство 
капитального  
строительства 
И вановской  области»

Г осударственная 
програм м а И вановской  
области
«Э коном ическое 
развитие и  
ин н овац и он н ая 
эконом ика И вановской  
области»,
ведом ственны й п роект 
«Создание 
б лагоп риятн ы х 
условий  для 
привлечения 
инвести ц и й  в 
эконом ику  И вановской 
области»

2023 г. 2023 г. 0,00 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

0,00 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 Т ехнологическое 
присоеди н ен и е к  
сетям  М Р С К  в 
К ин еш ем ском  
м униципальном  
районе, г. Н аволоки, 
участок  №  5 в рам ках  
реализации  
инф раструктурного  
проекта
«С троительство 
объектов 
и н ф раструктуры , 
необход им ы х  для 
разм ещ ения 
резидентов Т О С Э Р 
«Н аволоки»  в городе 
Н аволоки
К ин еш ем ского  района 
И вановской  области», 
в том  числе:

Д еп артам ен т 
строительства и 
архитектуры  
И вановской  области, 
Б Г У  «А гентство 
капитального  
строительства 
И вановской  области»

Г осударственная 
програм м а И вановской  
области
«Э коном ическое 
развитие и 
ин н овац и он н ая 
эконом ика И вановской  
области»,
ведом ственны й п роект 
«Создание 
благоп риятн ы х 
условий  для 
привлечения 
инвести ц и й  в 
эконом ику  И вановской 
области»

2023 г. 2023 г. 0,00 70 000 000,00 70 000 000,00 0,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств областного

0,00 70 000 000,00 70 000 000,00 0,00 0,00



бю дж ета

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44 С троительство  сетей 
газосн абж ен и я в 
р ам ках  реализации  
и н ф раструктурного 
проекта
«И нф раструктурны й 
п роект  в целях  
обеспечения 
связан н ого  с ним 
и нвестиционного  
п роекта «Развитие 
территории  
пром ы ш ленной  
площ адки  «И невеж » в 
И вановском  
м униципальном  
районе», в то м  числе:

Д еп артам ен т 
строительства и 
архитектуры  
И вановской  области, 
Б Г У  «А гентство 
капитального  
строительства 
И вановской  области»

Г осударственная 
програм м а И вановской  
области
«Э коном ическое 
развити е и  
ин н овац и он н ая 
эконом ика И вановской  
области»,
ведом ственны й п роект 
«Создание 
б лагоп риятн ы х 
условий  для 
привлечения 
инвести ц и й  в 
эконом ику  И вановской 
области»

2024 г. 2024 г. 0,00 4 200 000,00 0,00 4 200 000,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

0,00 4 200 000,00 0,00 4 200 000,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 С троительство  сетей 
водосн абж ен ия в 
р ам к ах  реализации  
инф раструктурного  
проекта
«И нф раструктурны й 
п роект  в целях  
обеспечения 
связан н ого  с ним 
инвести ц и он н ого  
проекта «Развитие 
территории  
пром ы ш ленной  
площ адки  «И невеж » в 
И вановском  
м униципальном  
районе», в то м  числе:

Д еп артам ен т 
строительства и 
архитектуры  
И вановской  области, 
Б Г У  «А гентство 
капитального  
строительства 
И вановской  области»

Г осударственная 
програм м а И вановской  
области
«Э коном ическое 
развити е и  
ин н овац и он н ая 
эконом ика И вановской  
области»,
ведом ственны й п роект 
«Создание 
б лагоп риятн ы х 
условий  для 
привлечения 
инвести ц и й  в 
эконом ику  И вановской 
области»

2024 г. 2024 г. 0,00 20 000 000,00 0,00 20 000 000,00 0,00

- субсидии  за  счет 0,00 20 000 000,00 0,00 20 000 000,00 0,00



средств областного 
бю дж ета

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального  
бю дж ета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 С троительство  сетей 
водоотведен и я в 
р ам ках  реализации  
и н ф раструктурного 
проекта
«И нф раструктурны й 
п роект  в целях  
обеспечения 
связан н ого  с ним 
и нвестиционного  
п роекта «Развитие 
территории  
пром ы ш ленной  
площ адки  «И невеж » в 
И вановском  
м униципальном  
районе», в то м  числе:

Д еп артам ен т 
строительства и 
архитектуры  
И вановской  области, 
Б Г У  «А гентство 
капитального  
строительства 
И вановской  области»

Г осударственная 
програм м а И вановской  
области
«Э коном ическое 
развити е и 
и нновационная 
эконом ика И вановской  
области»,
ведом ственны й п роект 
«Создание 
благоп риятн ы х 
условий  для 
привлечения 
инвести ц и й  в 
эконом ику  И вановской 
области»

2024 г. 2024 г. 0,00 15 000 000,00 0,00 15 000 000,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

0,00 15 000 000,00 0,00 15 000 000,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47 С троительство  сетей 
электросн абж ен ия по 
н апряж ению  110 кВ  в 
р ам к ах  реализации  
инф раструктурного  
проекта
«И нф раструктурны й 
п роект  в целях  
обеспечения 
связан н ого  с ним 
инвести ц и он н ого  
проекта «Развитие 
территории  
пром ы ш ленной  
площ адки  «И невеж » в 
И вановском  
м униципальном  
районе», в то м  числе:

Д еп артам ен т 
строительства и 
архитектуры  
И вановской  области, 
Б Г У  «А гентство 
капитального  
строительства 
И вановской  области»

Г осударственная 
програм м а И вановской  
области
«Э коном ическое 
развити е и  
и нновационная 
эконом ика И вановской  
области»,
ведом ственны й п роект 
«Создание 
благоп риятн ы х 
условий  для 
привлечения 
инвести ц и й  в 
эконом ику  И вановской 
области»

2024 г. 2024 г. 0,00 150 000 000,00 0,00 150 000 000,00 0,00



- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

0,00 150 000 000,00 0,00 150 000 000,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48 Т ехнологическое 
присоеди н ен и е к  
сетям
газораспределения для 
м икрорайона по 
К охом ском у  ш оссе в 
районе магазина 
Л еруа М ерлен  в 
р ам ках  реализации  
и н ф раструктурного 
проекта
«И нф раструктурны й 
п роект  в целях  
обеспечения 
связан н ого  с ним  
и нвестиционного  
п роекта «Развитие 
терри тори и  в 
И вановском  
м униципальном  
районе в ц елях  
реализации  
м асш табного 
и нвестиционного  
проекта», в то м  числе:

Д еп артам ен т 
строительства и 
архитектуры  
И вановской  области, 
Б Г У  «А гентство 
капитального  
строительства 
И вановской  области»

Г осударственная 
програм м а И вановской  
области
«Э коном ическое 
развитие и 
и н новационная 
эконом ика И вановской  
области»,
ведом ственны й п роект 
«Создание 
благоп риятн ы х 
условий  для 
привлечения 
и н вестиций  в 
эконом ику  И вановской 
области»

2024 г. 2024 г. 0,00 47 000 000,00 0,00 47  000 000,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

0,00 47 000 000,00 0,00 47  000 000,00 0,00

- субсидии  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

И того, бю дж етны е 
и н вестиции  за  счет 
средств областного 
бю дж ета

x x x 141 283 010,66 714 714  600,00 541 714 800,00 144 798 000,00 28 201 800,00

И того, бю дж етны е 
и н вестиции  за  счет 
средств ф едерального 
бю дж ета

x x x 789  746 883,10 805 653 689,26 330 653 689,26 475 000 000,00 0,00



И того, субсид и и  за  
сч ет  средств 
областного  бю дж ета

x x x 284  134 530,74 3 861 128 582,24 2 406 887 795,61 1 265 816 249,00 188 424  537,63

И того, субсид и и  за  
сч ет  средств 
ф едерального  
бю дж ета

x x x 674  154 100,00 3 548 939 287,81 2 156 097  328,89 765 881 958,92 626 960 000,00

В сего x x x 1 889 318 524,50 8 930 436 159,31 5 435 353 613,76 2 651 496 207,92 843 586 337,63


